泉州市工业和信息化局
	文件

	泉州市财政局

泉工信技术〔2019〕51号

泉州市工业和信息化局 泉州市财政局

关于做好2018年泉州市产业集群协作配套

专项资金项目申报工作的通知

各县（市、区）工信（工信科技、工信商务）局、财政局，泉州开发区、泉州台商投资区科经局、财政局：

    为贯彻落实《中共泉州市委 泉州市人民政府关于加快实施<泉州制造2025发展纲要>的若干意见》（以下简称《若干意见》）（泉委发〔2015〕18号）和《中共泉州市委办公室 泉州市人民政府办公室关于印发〈泉州市进一步支持民营企业健康发展的行动方案〉的通知》（泉委办发〔2018〕34号）精神，进一步提升产业协作配套水平，推动产业集聚发展，现将2018年产业集群协作配套专项资金申报有关事项通知如下：

一、申报条件

申报项目单位为在泉州市辖区内办理工商注册登记、依法纳税的工业法人企业或分支机构。

根据中共市委办公室、泉州市人民政府办公室印发《关于加快推进失信被执行人信用监督、警示和惩戒机制建设的实施意见》（泉委办发[2017]7号）、《泉州市财政局关于加强涉企财政资金管理的通知》（泉财企[2018]545号）和《泉州市财政局 泉州市公安局关于加强财政资金监管严防财政资金流入涉黑涉恶企业和个人的通知》（泉财行[2018]950号）等精神，企业及其法定代表人、实际控制人、董事、监事、高级管理人员若被列为失信被执行人的，以及企业涉黑涉恶的，不能申报本项目。

具体申报资格条件、材料和程序见《泉州市产业集群协作配套专项资金项目申报指南》（附件1）。

二、申报原则

(一)同一企业单位符合《若干意见》多次享受资金奖励、补助条件的，其当年度奖励、补助金额总额不超过1500万元。

(二)协作配套企业之间必须为非关联企业。

三、有关要求

（一）本次项目申报采取网络申报与书面申报相结合的方式。

1.网上申报：申报单位从福建省工业和信息化局门户网站（www.fjetc.gov.cn），点击网页中部右侧“惠企政策项目管理”图标，进入惠企项目申报系统，再点击右上角“项目申报入口”进入用户登陆页面进行注册、填报、提交。项目网上申报截止时间为2019年3月15日（届时申报系统将自动关闭）。

2.书面申报：申报单位可以登陆泉州市经信委网站的通知公告栏（www.sjw.fjqz.gov.cn）下载本通知的文件及相关附件。各县（市、区）工信、财政部门应认真核对申报单位提供的复印件材料的原件，并在复印件上签注核对情况和加盖公章。汇总申报材料后联合行文上报市工信局、财政局；市级直属企业向市工信局和市财政局申报。申报材料及联合行文（一式两份），于2019年3月8日前送达市工信局相关项目的负责科室，逾期不予受理。
（二）龙头企业协作配套项目向市工信局技术进步与投资科申报；中小企业为龙头企业配套加工项目向市工信局中小企业科申报。

(三)为减轻企业负担，项目专项审计将由市工信局、市财政局统一委托会计师事务所进行专项审计。

本通知解释权由市工信局、市财政局共同行使。

(四)联系人、联系电话

市工信局

技术进步与投资科   沈旅程        电话:28382928

中小企业科         陈  涛        电话:22277088

市财政局

企业科          龚新民           电话:28066572

附件：1.泉州市产业集群协作配套专项资金申报指南

      2.泉州市产业集群协作配套专项资金申请表（龙头企业协作配套项目）

      3.泉州市产业集群协作配套专项资金申请表（中小企业为龙头企业配套加工项目）

4、法定代表人、实际控制人、董事、监事及高级管理人员名单
        泉州市工业和信息化局         泉州市财政局

2019年1月22日

抄送：有关行业协会。

附件1

泉州市产业集群协作配套专项资金申报指南

一、龙头企业协作配套项目

鼓励扶持我市产业龙头企业与本市中小微企业协作配套，进一步提升产业协作配套水平，推动产业集聚发展。

(一) 申报条件与补助标准

    1.申报项目的工业企业需列入《2018年市级产业龙头企业名单》（泉强市办〔2018〕1号）,可上泉州市工信局网站查询。

2.协作配套企业之间必须为非关联企业，即协作配套双方企业的单一最大股东不为同一个人或单位。

3.企业或其法定代表人、实际控制人、董事、监事、高级管理人员被列为失信被执行人的，以及企业涉黑涉恶的，不能申报本项目。

4.对机械装备、新一代信息技术、生物医药、节能环保、新能源、新材料等产业龙头企业，2018年采购贴牌产品金额5000万元（含，下同）以上或委托加工费2000万元（含，下同）以上；其他产业2018年采购贴牌产品金额1亿元以上或委托加工费4000万元以上。

5.机械装备、新一代信息技术、生物医药、节能环保、新能源、新材料等产业龙头企业2017年已获得协作配套专项补助的，2018年须比2017年新增采购贴牌产品金额2500万元以上或委托加工费1000万元以上；其他产业龙头企业2018年须比2017年新增采购贴牌产品金额5000万元以上或委托加工费2000万元以上。

   6.委托产品加工费单独列表，换算成产品采购金额，以专项审计报告为准，采购金额和委托加工费均不含税。
   7.补助标准：按2018年度在市域内新增协作配套产品销售额的1%给予补助，补助最高限额100万元。

 (二)申报材料

1.泉州市产业集群协作配套专项资金申请表（龙头企业协作配套项目）；

2.龙头企业营业执照及工商企业登记基本情况表复印件；

3.我市注册的协作配套企业营业执照及工商企业登记基本情况表复印件；企业法定代表人、实际控制人、董事、监事、高级管理人员姓名、职务和身份证号码列表。

4.年度协作配套生产或加工合同与发票复印件及汇总表（包含：供应商名称、合同号、合同日期、金额；记账凭证号、发票号、日期、货物名称、含税金额、不含税金额及合计）；

5.企业协作配套情况（包括企业概况，经营特点，协作配套方式，取得成效，存在问题，扩大配套生产计划等。控制在1500字以内）。

本项目由市工信局技术进步与投资科负责。

二、中小微企业为龙头企业配套加工项目

支持中小微企业积极为我市产业龙头企业配套，进行贴牌生产、协作加工、关键零部件加工，促进中小微企业专业化发展和参与产业分工协作。

(一)申报条件与补助标准

1.申报项目的企业必须为列入《2018年市级产业龙头企业名单》的龙头企业或其子（分）公司（含设在市域外）进行贴牌生产、委托加工或关键零部件加工，且配套加工产值及加工费合计数占申报企业年度销售收入30%以上。协作配套企业之间必须为非关联企业，即协作配套双方企业的单一最大股东不为同一个人或单位。

2.申报项目的企业应为“专精特新”中小企业培育库入库企业。（入库方式：登录福建省“专精特新”中小企业培育平台zjtx.fujiansme.com；点击右上角“一键入库”，进入培育入库申报流程；根据表单提示，依次填写账号信息、专精特新基本信息、2018年以来成长跟踪运行数据等信息；提交后由管理员审核，审核通过之后即可纳入“专精特新”中小企业培育库）
3.企业2018年必须达到为龙头企业配套加工产值500万元（含）以上或加工费200万元（含）以上。

加工产值、加工费指不含税的产品销售额、加工费，可按上述标准互相换算。

4.企业上年度纳税总额不低于30万元，其中市直及区属企业不低于20万元。

5.列入《泉州市2018年市级产业龙头企业目录》的企业及其子（分）公司不能申报本项目。同一企业（含分公司）只能以1家申报本项目。企业或其法定代表人、实际控制人、董事、监事、高级管理人员被列为失信被执行人的，以及企业涉黑涉恶的，不能申报本项目。

6.补助标准：按不高于配套加工产值的1%或加工费的2.5%给予不超过30万元的补助。

(二)申报材料

1.申请材料目录、泉州市产业集群协作配套专项资金申请表（中小企业为龙头企业配套加工项目）；

2.我市注册的企业营业执照及工商企业登记基本情况表复印件、所配套龙头企业工商企业登记基本情况表复印件；企业法定代表人、实际控制人、董事、监事、高级管理人员姓名、职务和身份证号码列表。

3.税务部门出具的企业2018年度纳税证明；企业2018年度财务报表；

4.配套加工合同汇总表（包括合同号、签约对象、签订时间、合同内容、交货时间、合同金额及合计）及合同复印件；

5.配套加工销售产值或加工费汇总表（包括开票时间、会计凭证号、发票号码、公司名称、货物或劳务、不含税金额及合计）及对应的税务发票复印件（销售产值和加工费应分开列表，为不同龙头企业配套加工的应分开列表，配套加工内容既有产成品也有零部件的也应分开列表，发票复印件应分项按月序排列）。

6.企业协作配套情况（包括企业概况、协作配套情况、取得成效、存在问题、扩大配套生产计划等。字数控制在1500字以内）。

本项目由市工信局中小企业科负责。

附件2
泉州市产业集群协作配套专项资金申请表

（龙头企业协作配套项目）

填报单位（盖章）：                                       单位：万元
	                  申请企业基本情况
	企业名称

（盖章）

	经济类型

	企业地址

	行业属性

	法人代表

	联系人

	电话(手机)

	法人代表身份证号码

	主要产品

	2018年度

经营状况
	年销售收入
	年利润
	年税收

	协作配套生产(加工）情况
（可附表）
	协作配套企业名称
	年配套产品采购金额和委托加工费
	配套生产（加工）合同号

	合  计：

	郑重声明：申请中所提交的申请材料内容和所附资料均真实、合法、有效。本公司及法定代表人、实际控制人、董事、监事、高级管理人员未被列入失信被执行人，公司未涉黑涉恶。如有不实，本单位愿意承担一切法律责任。

法人代表（签名）：               申报企业（公章）：

年  月  日

	县级工信部门审查意见
	（盖章）

年  月  日
	县级财政部门审查意见
	（盖章）

年  月  日

附件3

泉州市产业集群协作配套专项资金申请表

（中小企业为龙头企业配套加工项目）

填报单位（盖章）：                                       单位：万元

	申请企业基本情况
	企业名称

	经济类型

	企业地址

	行业属性

	法人代表

	联系人

	电话(手机)

	法人代表身份证号码

	主要产品

	“专精特新”中小企业培育库入库时间

	2018年度

经营状况
	销售收入
	利润
	税收

	龙头企业情况
	企业名称

	行业属性

	企业地址

	法人代表

	配套加工项目基本情况
	配套加工产品名称

	配套协作

方式

	配套产值

（不含税）

	全部配套产值及加工费占企业销售收入比例

	配  套

加工费

（不含税）

	郑重声明：我公司与        (所协作配套的龙头企业，如有多家应全部列明) 为非关联企业。所提交的申请材料内容和所附资料均真实、合法、有效。本公司及法定代表人、实际控制人、董事、监事、高级管理人员未被列入失信被执行人，公司未涉黑涉恶。如有不实，本公司愿意承担一切责任。

法人代表（签名）：               申报企业（公章）：

年  月  日

	县级工信部门审查意见
	（签章）

年  月  日
	县级财政部门审查意见
	（签章）

年  月  日

7